
 

 

 

  

事業承継×創業 

「事業承継型創業
（継ぐスタ）」 

セミナーのご案内 
～事業を引き継いで、未来を創る～ 

参加費 

無 料 

日時 2/19 
17:30-19:00 

会場 
水 

日本政策金融公庫 土浦支店 

土浦市中央 1丁目１－26  

多摩川土浦ビル２階 

対象者 

こんな方におすすめ！ 
☑ 創業を考えているが、コストをなるべく抑えたい。営業基盤を早くに確立させたい。 
☑ 親族や第三者から事業譲り受けることを考えているが、不安がある。 
☑ 事業承継型創業（継ぐスタ）で成功した事例や専門家からのアドバイスを聞きたい。 

セミナー 
概要 

これから創業をお考えの方を対

象に「事業承継型創業（継ぐス

タ）」セミナーを開催いたします。 

一般的な創業と比べ、様々なメ

リットがある“継ぐスタ”。今回

は、事業承継にかかわる専門家等

をお招きし、各機関の支援メニュ

ーについて解説していただきま

す。是非、ご参加ください！ 

 

 

主催：日本政策金融公庫 土浦支店 国民生活事業 共催：土浦商工会議所、土浦市 
 

先着 

２０名 

“継ぐスタ”とは？ 

後継者がいない企業の事業を受け

継いでスタートする創業の形態

で、公庫で呼称してるものです。 



    

 

セ ミ ナ ー に 関 す る 

お 問 い 合 わ せ 

日本政策金融公庫 土浦支店 国民生活事業（担当：岡野） 

TEL：029-822-4141  FAX：029-822-6823 

「事業承継型創業（継ぐスタ）」セミナー参加申込書    申込日  年   月   日 

（ふりがな） 

ご氏名 

 

性別 男・女 

生年月日：大・昭・平   年  月  日 

（ふりがな） 

会社名・屋号 

 

 

ご住所 
〒 

業種（予定）  

お電話 
（自 宅）     －     － 

（携 帯）     －     － 
創業予定年月 年   月  

個別相談 

日本公庫への相談 土浦商工会議所への相談 
事業承継引継ぎ・支援センター

への相談 

□ 希望する 
□ 希望しない 

□ 希望する 
□ 希望しない 

□ 希望する 
□ 希望しない 

※定員になり次第、お申込みを締め切らせていただきます。定員を超えた場合は、お電話でご連絡を差し上げます。当方から連絡がない場合、申込受付は完

了しておりますので、直接会場までご来場ください。 

※ご記入いただきましたお客様の情報は、次の利用目的のみに使用させていただきます。 

①本セミナーの実施、運営 ②アンケート実施等による調査・研究及び参考情報の提供 ③融資制度等のご案内のためのダイレクトメールの発送等（任意） 

【③の利用目的につきましては、任意ですので、同意されない方は、次の□に✔をつけてください。】 

□ 日本公庫が③の利用目的で利用することに同意しません。 

１．基調講演 

（１）日本政策金融公庫からのご案内 

 

（２）事業承継・引継ぎ支援センターからのご案内 

 

（３）土浦商工会議所からのご案内 

 

２．個別相談会 

基調講演後、ご希望のある方は、各機関に個別相談

を承ります。 

申込方法 WEB もしくは FAX にてお申込みください。 

①  WEB でのお申込み URL または 2 次元バーコードからお申込みください。 

https://direct.jfc.go.jp/w112_SeminarApply?id=e2b765ba-24a1-4b63-a467-4098ad25a155 

② FAX でのお申込み 参加申込書をご記入の上、下記の番号まで送信してください。 

FAX：０２９－８２２－６８２３  
※番号のお間違いにご注意ください。 

開催日 ２月１９日（水） 申込締切 ２月１２日（水） 

 

＜プログラム＞ 
＜セミナー会場のご案内＞ 

 

https://direct.jfc.go.jp/w112_SeminarApply?id=e2b765ba-24a1-4b63-a467-4098ad25a155

